
2018/776  Seite 1 von 2 

Rechnungsamt 
Cristiani, Tonino 
 

Sitzungsvorlage zur Gemeinderat - Sitzung am 17.12.2018 
  

Vorlage 2018/776 - öffentlich: 
 
 

Feststellung der Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2017 
 
Sachverhalt: 
 
Gemäß § 95 Abs. 2 der Gemeindeordnung (GemO) für Baden-Württemberg wird dem  
Gemeinderat die 
 

Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2017 
der Stadt Tengen 

 

zur Feststellung vorgelegt. 
 
Der Gemeinderat beschließt: 
 
1. Das Rechnungsergebnis 2017 wird 

im Verwaltungshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben auf je      12.354.786,24 € 
und im Vermögenshaushalt 
in Einnahmen und Ausgaben auf je      1.027.885,02 € 

                                                           
insgesamt auf   13.382.671,26 € 
      =============                                               

 festgesetzt. 
 

2. Die Zuführung vom Vermögenshaushalt an den  
Verwaltungshaushalt beträgt 14.946,15 € 

 

3. Die Entnahme aus der allgemeinen Rücklage beträgt      255.471,77 € 
 

4. Den über- und außerplanmäßigen Ausgaben wird zugestimmt, 
    soweit ausnahmsweise keine vorherige Zustimmung nach § 84 

GemO erteilt worden ist. 
 

5. Den gemäß § 41 Abs. 2 GemHVO gebildeten 
Haushaltseinnahmeresten in Höhe von      338.000,00 € 
und den nach § 19 GemHVO gebildeten 
Haushaltsausgaberesten in Höhe von       396.293,46 € 
wird zugestimmt, soweit dies nicht bereits  
in der Gemeinderatssitzung vom 14.05.2018 
geschehen ist. 

 
 
Beschlussvorschlag: 
 
Der Gemeinderat stellt die Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2017 der Stadt 
Tengen fest. 
 
  
 

Tengen, den 07.12.2018 
 



2018/776  Seite 2 von 2 

 

Cristiani, Tonino 


	Datum
	Beratungsfolge
	FLD_VONAME
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag

